
1

NAPAJEDELSKÉ
NOVINY listopad 2018

Ročník IX.
Neprodejné

Vydává město Napajedla

Oslavy 100. výročí vzniku samostatného československého státu nás           
v Napajedlích provázely celý říjnový měsíc. foto: Pavel Ligr

Na varhany zahraje proslulý 
brněnský varhaník 

Martin Jakubíček 
a zazní hudba několika staletí. 
Pořádá římskokatolická farnost 
Napajedla. Koncert se koná pod 

záštitou města Napajedla. 
Všichni jsou srdečně zváni.
foto: Archiv Informační centrum 

Napajedla

pátek 30.11.

Farmářský 
a řemeslný trh

Rozsvěcování 
vánočního 
stromu

Varhanní
koncert

Více na str. 3, 4 a 6

neděle 25. listopadu 2018 
v 17 hodin v kostele 

sv. Bartoloměje v Napajedlích

strana 5

Festival vážné hudby

Program:
Pátek 16. 11. / 17.00   
Pavel Zemen
Sobota 17. 11. / 17.00   
Základní umělecká škola Rudolfa Firkušného 
Neděle 18. 11. / 17.00 
Camerata Cremsiriensis

Pocta Rudolfu 
Firkušnému

Přijďte na tradiční

XI.
který se koná 16. – 18. 11. 

v Klášterní kapli 
- Koncertní síňi R. Firkušného 

foto: Archiv Muzeum Napajedla



2   

NAPAJEDELSKÉ
NOVINY

Starostkou města byla do dalšího volebního období zvolena 
Irena Brabcová, 

místostarostou 
Zbyněk Ohnoutek. 

Dalšími členy Rady města Napajedla,
která je sedmičlenná, byli zvoleni 

František Cívela, Karel Kysilka, Karel Pavelka, 
Vilém Skála a Zbyněk Tilšer. 

Zastupitelstvo města Napajedla zřídilo 
Finanční výbor ve složení:

Předseda: Stanislav Fojtů
Členové: Martin Kubiš, Ivo Pindur, Jiří Stodůlka, 

Jaroslav Toufar.

Zastupitelstvo města Napajedla zřídilo 
Kontrolní výbor ve složení:

Předsedkyně: Denisa Kalmárová, 
Členové:  Michal Forst, Lucie Lompejová, 

Rostislav Kotásek, Michal Štěpaník. 
Z. Sukupová, tajemnice MěÚ

Ustavující zasedání 
zastupitelstva města

Ve středu dne 31.10.2018 proběhlo v obřadní síni 
radnice ustavující zasedání zastupitelstva města. 

V úvodu zasedání složili všichni členové 
Zastupitelstva města Napajedla zákonem stanovený 

slib a mohli se ujmout svého mandátu. 
Zastupitelstvo města Napajedla schválilo počet 
uvolněných členů zastupitelstva 2, a to starostu 
a místostarostu. Dále byl schválen volební řád,
kterým se řídila volba starosty, místostarosty, 

členů rady a výborů.

Fotoreportáž: Marian Vaňáč



3

Pietního aktu se zúčastnila také starostka 
partnerské obce Ostrý Grúň Jana Angletová.

Ve čtvrtek 25. října u příležitosti 100. výročí vzniku 
samostatného československého státu se uskutečnilo 
slavnostní položení věnců u pomníku padlým 
v 1. světové válce a u hrobu generála Šnejdárka 
na městském hřbitově v Napajedlích.

Přednáška o historii a současnosti naší armády v roce 
osmičkových výročí s vojenským historikem 
Eduardem Stehlíkem proběhla 17. 10. v Kině Napajedla.

Vernisáže se zúčastnil autor výstavy, 
kartograf Tomáš Grim.

Vernisáž výstavy Česko a Československo na mapových 
pohlednicích se uskutečnila 25. 10. v Muzeu Napajedla.

Oslavy 100. výročí vzniku 
samostatného československého státu 

v Napajedlích

Foto: Marian Vaňáč

Foto: Marian Vaňáč

Foto: Muzeum Napajedla
Foto: Pavel Ligr

Foto: Mariaín Vaňáč

Fotoreportáž: Marian Vaňáč

Oslavy 65. výročí Radovanu a 15. výročí Pozdního 
sběru proběhly 27. 10. v Sokolovně 
a v Kině Napajedla.

Foto: Mariaín Vaňáč



4   

NAPAJEDELSKÉ
NOVINY

Knihovník v Knihovně Boženy Benešové Napajedla
Klub kultury Napajedla, p. o. vyhlašuje výběrové řízení na obsazení pracovního místa

Nástup možný od 21. 1. 2019
Náplň práce:
   knihovnické, bibliografické a informační služby pro dětské i dospělé uživatele knihovny

komplexní správa výpůjčního protokolu knihovny
práce s informačním fondem knihovny (knihy, časopisy, CD atd.)
zabezpečení kulturně výchovných akcí knihovny pro děti i dospělé
správa facebookového profilu knihovny
doplňování, zpracování a vyřazování knižního fondu v rámci regionálních služeb 
v knihovnickém programu Verbis

Promítání filmu Všichni dobří rodáci s hostem 
Drahomírou Hofmanovou proběhlo 22. 10. 
v Kině Napajedla.

První ze série podzimních koncertů v Klášterní kapli 
odstartovala v pátek 19. 10. zlínská hudební formace 
Apoaché.

V kostele sv. Bartoloměje se uskutečnila mše svatá 
a Varhanní koncert, na kterém vystoupil 
David Postránecký

Foto: Pavel Ligr

Foto: Kino Napajedla
Foto: Petr Verbík

Foto: Pavel Ligr

Více informací o výběrovém řízení, požadavky zaměstnavatele a pokyny k přihlášení 
najdete na webových stránkách www.kknapajedla.cz nebo www.knihovna.napajedla.cz.

Zlínská hudební formace Apoaché.



5

l i s t o p a d  1 1 / 2 0 1 8        w w w . n a p a j e d l a . c z

POZOR, v letošním roce budou 
nově dvě představení: 
  14.00 / bez nadílky a čertů, 
  délka 1 hod. Vstupné: 50 Kč.
  15.30 / s nadílkou a čerty, 
  délka 1,5 hod. Vstupné: 50 Kč. 
Pokud si vyberete představení                                                   
s nadílkou, nezapomeňte                   
ji přinést s sebou. Děkujeme
Těší se na vás Loutkové divadlo Klubíčko

Rozsvěcování 
vánočního 

stromu

Stalo se milou tradicí, že každý rok, 
společně rozsvítíme vánoční strom před 
první adventní nedělí. 
Přijďte si vychutnat sváteční 
atmosféru a poslechnout si koledy 
v podání dětí z napajedelských 
souborů a kroužků. 
Na Masarykově náměstí můžete 
opět nakoupit adventní věnce, 
první vánoční dárečky nebo 
regionální produkty a přitom 
se zahřát svařeným vínem, 
punčem nebo čajem.

Srdečně zve Klub kultury Napajedla

Masarykovo náměstí:
12.00 – 19.00 
Farmářský a řemeslný trh

30.listopaduFo
to

: M
ar

ia
n 

Va
ňá

č

Psaníčko pro svatého Mikuláše
Klub kultury Napajedla ve 
spolupráci s Loutkovým 
souborem Klubíčko zve 
všechny malé i velké 
v neděli 2. 12. na pohádku 
“Psaníčko pro sv. Mikuláše”. 

foto: Archiv Loutkové divadlo

Radniční nádvoří:
16.00 
Slavnostní zahájení a rozsvícení 
vánočního stromu 
Slovo starostky města 
a fanfáry ZUŠ Rudolfa Firkušného.

16.10 – 16.30 
DDM Matýsek
16.40 – 17.00 
Radovánek a Pozdní sběr
17.10 – 17.30 
ZUŠ Rudolfa Firkušného

Kostel sv. Bartoloměje:
18.00 – Mše svatá



6   

NAPAJEDELSKÉ
NOVINY

Slovácký soubor Radovan oslavuje 
svá výročí pravidelně každých pět let. 
Od roku 2003 se k oslavám připojuje 
také jeho mladší bratříček Pozdní sběr. 
Pro letošní oslavy 65. výročí založení 
Radovanu a 15. výročí založení Po-
zdního sběru jsme si záměrně zvolili 
termín 27. 10. 2018. Chtěli jsme tím 
vyjádřit lásku k naší krásné vlasti, při-
pomenout, že lidová kultura podporuje 
národní hrdost a oslavit stoleté jubile-
um Československa. Při této příležitos-
ti jsme v úvodu vyslechli krátký projev 
starostky města Ing. Ireny Brabcové 

a zazněla státní hymna. Slavnostní 
vystoupení jsme pojmenovali „V Na-
pajedlích jarmark byl…“. Toto téma 
se neslo celým pestrým programem. 
Spojením všech našich napajedelských 
folklórních souborů se podařilo udělat 
zajímavý program plný řemeslníků, 
tanců i krásných slováckých písniček. 
Celou atmosféru krásně podtrhla jar-
mareční scéna se stánky, kde se prodá-
vala keramika, šátky, perníky a spousta 
dalšího zboží. Tuto náladu jsme na di-
váky chtěli přenést už na plakátech, po-
zvánkách i v brožuře s programem, kde 
byla ústředním motivem kresba napa-
jedelské radnice se stánky. Přípravy na 
oslavy probíhaly po celý rok. V květnu 

Radovan 
a Pozdní 
sběr 
oslavili 
svá výročí Rádi bychom touto cestou poděko-vali vedoucí souboru Jitce Šohajko-vé za precizní přípravu a organizaci výročního programu. Děkujeme jí za trpělivost a hlavně za to, že je! Členové folklórního souboru Radovan

jsme uspořádali besedu o historii Ra-
dovanu, kde pamětníci zavzpomínali 
na svoje působení v souboru. Z této be-
sedy byl pořízen videozáznam a připra-
ven dvouhodinový film plný vzpomí-
nek, fotografií a zajímavého povídání. 
Tento film mohli návštěvníci zhlédnout 
po vystoupení v napajedelském kině. 
Vzhledem k zájmu připravujeme ještě 
jedno promítání do konce roku. Téma 
vystoupení bylo vybráno v návaznos-
ti na úspěšný vánoční program z roku 
2017, který jsme postupně rozvíjeli, 
připravovaly se rekvizity, nacvičova-
ly písničky, tance, scénky. Velmi rádi 
zapojujeme také malé tanečníky z Ra-
dovánku, kteří se na vystoupení velkou 
měrou podíleli.

Atmosféra svátečního dne byla nád-
herná. Krásná setkání s milými lidmi, 
kteří mají vřelý vztah k souboru, ale       
i k folklórní tradici a k sobě navzájem. 
Všichni se usmívali, povídali si, ochut-
nali dobré vínko a aspoň na chvilku 
zapomněli na starosti všedních dní. 
K tomu jistě přispěly také dvě hezké 
výstavy. V předsálí sokolovny byla na-
instalována výstava fotografií velkých 
formátů napříč generacemi tanečníků    
a muzikantů. Ve vestibulu kina si mohli 
návštěvníci prohlédnout panely zachy-
cující historii Radovanu. O dobrou po-
hodu se postaral dokonalý bufet.

Příjemnou atmosféru dotvářela CM 
Rováš, která hrála k tanci, zpěvu i po-
slechu. Muzikanti z CM Rováš i CM 
Maliny mají také velký podíl na vyda-
řeném vystoupení. Pečlivě s námi pro-
gram nacvičili a zodpovědně ho dopro-
vodili.

Na programu oslav se podílelo ob-
rovské množství lidí a každý byl svým 
dílem důležitým článkem. Moc všem 
děkuji za jejich příspěvek ke zdárné-
mu průběhu této akce. 

Jitka Šohajková, vedoucí soboru Radovan

Gratulujeme oběma souborům ke krásným 

výročím a přejeme jim do dalších let tolik 

energie a radosti, kolik můžeme vidět na všech 

vystoupeních. Děkujeme, že tuto radost předá-

váte nejen nám, divákům, ale především dalším 

generacím a vychováte tak nové tanečníky a 

zpěváky s pěkným vztahem k našim lidovým tra-

dicím. Děkujeme za nezapomenutelné sobotní 

vystoupení. Velké díky patří především vedoucí 

souboru Radovan Jitce Šohajkové za její práci 

pro soubor, za její obětavost a nasazení. 

Město Napajedla a Klub kultury Napajedla

Foto: Pavel Ligr



7

Jste fanoušci umění? Přinášíme 
vám další unikátní dokument 

Impresionisté a muž,              
který je stvořil - uvádíme v neděli                 
25. listopadu v 18.00 v Kině Na-
pajedla. Unikátní záběry z Musee 
du Luxembourg v Paříži, Národní 
galerie v Londýně, Philadelphia 

Museum of Art v USA, vás doslova 
ohromí! Objevte příběhy umělců, 
kteří nám otevřeli nový pohled na 

svět kolem nás: Monet, Renoir, 
Cezanne, Degas, Pissarro a další.

Závěr roku bude v Kině Napajedla doslova nabitý! Ve středu 19. 12. při-
nášíme v 19.15 hodin přímý přenos kultovní inscenace Cirku La Putyka za do-
provodu živého symfonického orchestru. Kombinace akrobacie, tance, loutek                  
a sportovních výkonů v originálním pojetí nového cirkusu, jenž nahlíží na at-
mosféru české putyky skelným pohledem střízlivého půllitru. Hospodská fantazie 
a změněná realita, na chvíli přestávají platit fyzikální zákony a hosté jsou svěd-
ky nečekaných akrobatických, hudebních i pohybových jevů. UP END DOWN 
je novocirkusová báseň o andělech a lidech, křižovatce nebe a země, narození a 
smrti, vzpomínkách a přítomnosti, vzletech a pádech. Představení Cirku La Putyka 
s nespočtem repríz jak v ČR, tak v zahraničí, které se rovněž pyšní oceněním Diva-
delních novin za Inscenaci roku 2010 v kategorii Tanec a balet. Vstupné: 200/170 
Kč, senioři, studenti, ZTP.

/ 1. 12. / Kino Napajedla, Klášterní kaple 

fo
to

: O
fic

iá
ln

í f
ot

o 
di

st
ri

bu
to

ra

Minifestival multimediální a scénické tvorby

Festival zahájíme v Kině Napajedla 

v 18.00 úvodním slovem na téma „Co je 

současné divadlo“. Experimentální diva-

delní soubory se také zaměřují na umě-

lecké projekty vytvořené pro konkrétní 

prostor a čas, kde právě prostor vychází 

jako nejdůležitější prvek a nástroj celé 

performance. V současném divadle často 

hraje roli hudba, tanec a scénografie.

V 18.30 budeme pokračovat divadelním představením z dílny slovenského sdru-žení GAFFA o. z., Pomaly plynúce dni, které bylo zařazeno mezi finalisty v hlav-ním programu soutěže Nová Dráma 2018. Inscenace vznikla na motivy nikdy neuve-dené hry Wernera Schwaba a zachycuje vztah muže a ženy během partnerské krize. Vzájemná destrukce obou partnerů vede k balastu, lhostejnosti a tak k celkovému zničení až ke smrti.Prostory foyer kina navíc doplní interak-tivní objekt „ZEĎ“ autora Marka Baroše.

Od 20.30 se v Klášterní kapli můžete těšit na československý        

audiovizuální projekt DJ INK MIDGET a Vj-ky Pola Puk-Puk. 

Vstupné: 
na celý festival 150 Kč, divadlo + úvod 90 Kč, DJ&VJ set 90 Kč.

Zve Kino Napajedla

foto: Oficiální foto distributora

 UP END DOWN SYMPHONY
Cirk La Putyka

 v přímém přenosu

Impresionisté 
a muž, který je stvořil 

Zve Kino Napajedla

Umění na plátně

Multimediální festival opět po dvou letech v Napajedlích! 



8   

NAPAJEDELSKÉ
NOVINY

Podzimní akce INTERNETU
- dočasné snížení ceny za aktivaci internetu 

z 813,- Kč na 99,- Kč (včetně DPH)

Akce trvá od 5. 9. 2018 do 31. 12. 2018
Více informací na www.ntvcable.cz nebo na tel.: 577 942 525,

mob.: 737 230 561, HOTLINE: 468 002 782

in
ze

rc
e 

  i
nz

er
ce

   
in

ze
rc

e 
  i

nz
er

ce
   

in
ze

rc
e 

  i
nz

er
ce

   
in

ze
rc

e 

in
ze

rc
e

inzerce

inzerce

inzerce

SBĚR A ZPRACOVÁNÍ AUTOVRAKŮ 

Odvoz ZDARMA

tel.: 603 972 558

e-mail: marek.dynka@seznam.cz 
www.sluzby-obchod.cz/kromeriz

Kvasice
Vyplatíme vám 
až 1.500,- Kč

Protokol o ekologické 
likvidaci

FatraFatra
PANTONE 293 C

Fatra
Cyan 100 %
Magenta  65 %
Yellow 0 %
Black 8 %

Fatra
Cyan 100 %
Magenta  65 %
Yellow 0 %
Black 8 %

Aktuální možnosti pracovního uplatnění v naší společnosti naleznete na www.fatra.cz/kariera.

Koho aKtuálně 
hledáme?

Ačkoliv si to často ani neuvědomujete, naše výrobky vstupují do 
každodenního života nás vše – když stavíme, nakupujeme, bydlíme, 
jdeme do školy, trávíme spolu volný čas. Své produkty dodáváme do 
celé řady oborů, např. do stavebnictví, potravinářství, zdravotnictví, 
galanterie, elektroprůmyslu. Ze 75 % směřuje výroba za hranice 
ČR do více než 50 zemí světa.

• Dělník plastikářské výroby
• provozní elektromechanik
• Dělník sklaDu

kde se můžete s našimi výrobky potkat? 
in

ze
rc

e



9

l i s t o p a d  1 1 / 2 0 1 8        w w w . n a p a j e d l a . c z

Zajisté nikdo nepochybuje o důle-
žitosti prevence v oblasti dopravní vý-
chovy dětí.

Dům dětí a mládeže Matýsek k tomu-
to tématu v průběhu roku 2018 zreali-
zoval projekt s názvem „Já, chodec – já, 
cyklista“. Finančně tento projekt pod-
pořil Zlínský kraj, kterému tímto děku-
jeme. Pozornost jsme věnovali dětem                                    
z mateřských škol, které jsou v silnič-
ním provozu ohroženy jako chodci na 
cestách, chodnících, při hraní poblíž 
komunikací a také při pohybu na cy-
klostezkách. Dále byli osloveni žáci                                         
I. stupně ZŠ, kteří se již po komunika-
cích začínají pohybovat bez doprovodu 
dospělých. U žáků šestého ročníku ZŠ 
jsme jako rizika viděli možné setkání    
s návykovými látkami a především do-
pad požívání alkoholu a drog v dopravě. 
Jedna z aktivit byla připravena také pro 
veřejnost. Pro děti z MŠ jsme přichysta-
li celkem tři vzdělávací okruhy: 1) cho-
vání chodců na chodníku a v blízkosti 
silnice, 2) pohyb chodců po silnici, pře-
cházení vozovky, přechod pro chodce, 
semafor a reflexní prvky, 3) IZS – inte-
grovaný záchranný systém. Některá se-
tkání byla více vzdělávací, i když jsme 
se vždy snažili o hravou formu podání. 
Jiná, připravená v exteriéru, simulovala 
situaci v dopravě – přechody pro chod-
ce, semafory, chůze po chodníku a silni-
ci, jízda na koloběžkách a odrážedlech                                          
s ohledem na ostatní účastníky silniční-
ho provozu. Těchto aktivit se zúčastnilo 
145 dětí předškolního věku. Pro žáky 

Ještě před tím, než se sluníčko sta-
čilo ukázat na ranní obloze, začali již 
přicházet první účastníci letošního po-
chodu, aby se přihlásili na jednu ze tří 
nabízených tras 17, 20 a 24 km. Všech-
ny tyto trasy začínaly na autobusové 
zastávce v obci Bělov, kam je postup-
ně odvážely autobusy. Od zastávky 
vedla trasa po vlastním značení obcí 
Bělov až na modrou turistickou znač-
ku vedoucí po silnici z Kvasic. Mnozí 
účastníci měli možnost poprvé poznat, 
na jak velikém kopci se tato obec roz-
kládá a jaké nádherné výhledy na okolí 
v horní části nabízí. Jakmile skončila 
bytová zástavba, skončilo i stoupání. 
Cesta dál příjemně pokračovala loukou 
a lesem až na modrou značku, která nás 
přivedla přes Kopaniny, Lávky, Tabar-
ky na Budačinu. Zde se jednotlivé tra-
sy dělily: 17 km trasa pokračovala po 
modré přes Zadní Březí, Sypčiny, Pod 
Kozincem do Jankovic; 20 km trasa 
pokračovala po žluté přes Zuzančinu 
studánku, Milačku, Svatého Huber-
ta a Paseky do Košíků a po zelené do 
Jankovic; 24 km trasa pokračovala po 
zelené na Komínské skály, po červené 

Dne 6. října 2018 se konalo tradiční 
Sportovní dopoledne, jehož pořadate-
lem byl již poněkolikáté oddíl ASPV 
Napajedla při TJ FS Napajedla, z.s. 
Soutěže probíhaly na stadionu u 2. ZŠ 
Napajedla, a přestože se dopoledne ko-
nalo nezvykle až na podzim, dostavilo 
se více než 50 dětí. Pro nejmladší byl 
připraven pestrý program, skládající se 
z řady psychomotorických her, zpestře-
ný také ukázkou agility, za což patří po-
děkování paní inženýrce Ivě Levkové, 
která se svými třemi pejsky předvedla 
velmi poutavou ukázku tohoto zajíma-
vého sportu. A aby to pejskům nebylo 
líto, překážky s nimi s nadšením pře-
konávaly i děti. Pro starší závodníky 
bylo připraveno již klasické klání ve 
čtyřech disciplínách – sprintu, vytrva-
lostním běhu, hodu kriketovým míč-
kem či granátem a skoku do dálky. Děti 
byly rozděleny do řady chlapeckých 
a dívčích kategorií, takže vítězů bylo 
hodně. Ale v podstatě zvítězil každý, 
kdo si přišel v krásném říjnovém 
dopoledni zasportovat. Odměnou jim 
byly medaile i malé občerstvení. Za 
úspěchem akce je také třeba vidět práci 
mnoha dobrovolných pořadatelů z řad 
členů ASPV či učitelů TV na 2. ZŠ Na-
pajedla.

Jana Marušáková, ASPV Napajedla, foto: 
Blanka Škrabalová

„Já, chodec – já, cyklista“

ZŠ jsme připravili „dopravní hřiště“, 
které mělo simulovat situaci v dopra-
vě. Děti jezdily na kolech a koloběž-
kách, procvičovaly si základní pravidla 
při pohybu na komunikacích a učily se 
dopravní značky. Součástí programu 
byl také nácvik ošetření drobných úra-
zů, především odřenin. Povídali jsme 
si také o povinné výbavě jízdních kol. 
Páťáci absolvovali krátkou přednášku  
o rizicích zneužívání návykových látek. 
Děti si mohly vyzkoušet speciální brýle 
simulující požití alkoholu a marihuany. 
Děti ze školních družin si vyzkoušely 
pohyb na „dopravním hřišti“. Jezdily 
na koloběžkách a šlapacích autíč-
kách, přecházely přes přechod se 
světelným semaforem. Hráli jsme si se 
speciálním míčem s dopravní tématikou 
a vyzkoušeli si pohyb v „alkoholových 
a marihuanových“ brýlích. V červnu 
2018 proběhla v našem městě, v pod-
večer závodů in-line, akce pro rodiče                      
a děti. Vytvořili jsme uzavřený okruh, 
kde mohly děti závodit na kolech                                                                  
a odrážedlech. Za splnění jednoduchých 
úkolů na stanovištích pak každé dítě 
obdrželo svůj „první řidičský průkaz“. 
Celkem se těchto akcí s dopravní téma-
tikou zúčastnilo přes 400 dětí. Věříme, 
že jsme tím přispěli k větší bezpečnosti 
dětí při pohybu v silničním provozu.

Boris Martínek, DDM Matýsek Napajedla

na Bunč, po modré ke Zlacké studán-
ce a po žluté do Jankovic. Pro seniory             
a pohodové turisty byla nabízena tra-
sa 10 km, která začínala později na 
Tabarkách a vedla společně s trasou                                          
17 km.  Novinkou letošního ročníku 
byla i „kočárková trasa“ 10 km urče-
ná jak již  název napovídá pro rodiče 
s malými dětmi v kočárku. Tato trasa 
vedla po trase zelené značky ze Sušice, 
Nad Traplicemi, Paseky a Košíky do 
Jankovic. 47. ročník tohoto tradičního 
pochodu, který se uskutečnil v sobotu 
13. října se opět vydařil. Počasí trvají-
cího „babího léta“ bylo vzorové, slu-
níčko svítilo, listí stromů zbarvené do 
celé škály barev podzimu vytvářelo ten 
nádherný ráz podzimní přírody Chřibů.  
Na své si přišli i milovníci hřibů. Cel-
kem bylo 231 účastníků, z toho trasa   
10 km - 61, 17 km - 83, 20 km - 14,                             
24 km - 29, kočárková trasa – 26, cyk-
lotrasa 65 km – 18 účastníků. Pořadate-
lé z Asociace TOM Azimut a KČT, od-
bor Napajedla děkují Městu Napajedla 
za podporu činnosti a Lesům ČR s. p. 
za souhlas s pořádáním akce.

Karel Janošek, KČT Napajedla

Podzimními Chřiby 2018

inzerce

Sportovní 
dopoledne



10   

NAPAJEDELSKÉ
NOVINY

Zámek Napajedla pořádá v neděli       
2. 12. 2018 Adventní neděli s celoden-
ními prohlídkami a spoustou překvape-
ní. Od 10.00 do 13.00 budou probíhat 
klasické prohlídky dobových interiérů 
a od 13.00 do 18.00 (poslední v 17.00)  
jsou připraveny prohlídky kostýmova-
né. Pro letošní rok si Divadelní soubor 
Zdeňka Štěpánka připravil pro ná-
vštěvníky téma „VÁNOČNÍ ZVYKY 
EVROPY“, pro které si vybral 5 států. 
V hraných scénkách tak návštěvníci 
zavítají do Německa, Španělska, Rus-
ka, Francie a Itálie. Součástí scének 
ve vánočně laděných interiérech zám-
ku budou zpívané koledy a recepty na 
některá vánoční jídla zmíněných zemí. 
Prohlídka potrvá cca 50 minut.

Miroslava Havalová, 
Divadelní soubor Zdeňka Štěpánka

V neděli 9. 12. v 15.00 vás Divadelní 
soubor Zdeňka Štěpánka zve do sálu 
městského kina na reprízu nové po-
hádky „Karkulka – Jak ji neznáte“. Je 
to autorské představení v netradičním 
zpracování tradiční a klasické pohád-
ky „O Červené Karkulce“. V příběhu                                                     
s písničkami, tanečky a zajímavými 
postavami se děti dozví, nejen jak po-
hádka v podání malých i velkých her-
ců dopadne, ale částečně i nakouknou 
do zákulisí, kde uvidí, jak pohádka 
mohla vznikat. Jestli je to tedy pohád-
ka o Karkulce nebo o hercích, kteří ji 
hrají, to už budou moci posoudit sami 
malí i velcí diváci.

Muzeum Napajedla / 29. 11. – 13. 1. 2019
Poslední výstava v tomto kalendářním roce je věnována napajedelskému rodá-

kovi a amatérskému výtvarníkovi, panu Aloisi Juřenovi. Svébytný krajinář a ple-
nérista získal malířské základy v ateliéru ak. malíře F. V. Danihelky, vypracoval se 
však především vlastní pílí a celoživotní tvorbou, kterou představuje u příležitosti 
svého 75. letého jubilea. Autor ve své tvorbě podlehl kouzlu přírody, všímá si jejích 
nálad, atmosféry a proměnlivosti v prostoru i čase. Mezi jeho oblíbené náměty patří 
slepá ramena Moravy v okolí Napajedel, řeka Bečva deroucí se valašskými kotáry 
a další krajinné scenerie z našeho regionu, jejichž charakter se snaží postihnout                       
i v průběhu jednotlivých ročních období. Součástí slavnostní vernisáže ve čtvrtek 
29. 11. 2018 v 19.00 ve výstavním sálu Muzea Napajedla bude také vystoupení 
Cyrila Bureše se členy muziky Josefa Černíka ze Zlína.

Srdečně zve Muzem Napajedla, foto: Klub kultury Napajedla

na předvánoční 
besedu se seniory 

Pozvánka

Srdečně zvou členky 
Sboru pro občanské 

záležitosti

Sbor pro občanské záležitosti zve 
napajedelské seniory na 
každoročně pořádanou 

„Předvánoční besedu se seniory“. 
Beseda se koná dne 14. 12. 2018 

v 15.00 v sále sokolovny. 
Se svým kulturním programem zde 
vystoupí dechová hudba Mistří-

ňanka. Přijďte se pobavit a vychut-
nat si předvánoční atmosféru.

Po malé pauze jste se letos na Svatováclavských slavnostech mohli v parku Na Kapli 
opět setkat se SAMem. Všech 12 stanovišť s různými úkoly zde bylo k dispozici od 
14.00 do 17.00. Šikovné děti zvládaly připravené úkoly statečně a v cíli na ně če-
kala sladká odměna. Dětí se zúčastnilo 138, většinou v doprovodu svých rodičů či 
prarodičů. Dobrovolným vstupným se vybrala částka 2113 Kč na podporu nadace 
Pomozte dětem. Velké DÍKY patří všem, kteří obětovali svůj čas na stanovištích a 
dětem se věnovali, a také především těm, kteří za námi přišli, zvládli úkoly a třeba 
i přispěli na dobrou věc.

Alois Juřena 
Celý můj život

Život ve středověku 
– stanoviště s úkoly pro děti

 Aleš Holeček, SAM Napajedla, foto: Tomáš Holeček

Adventní neděle 
na Zámku Napajedla

Miroslava Havalová, 
Divadelní soubor Zdeňka Štěpánka

Karkulka
Jak ji neznáte



11

l i s t o p a d  1 1 / 2 0 1 8        w w w . n a p a j e d l a . c z

2018Pátek 16. –  neděle 18. 11.
Festival vážné hudby Pocta Rudolfu 
Firkušnému 
17.00 / Koncertní síň Rudolfa Firkuš-
ného – Klášterní kaple
Přehlídka vážné hudby a významných 
interpretů jako jsou klavírista Pavel 
Zemen, komorní orchestr Camerata 
Cremsiriensis a žáci a pedagogové 
ZUŠ R. Firkušného.
Výstava: The land of Oakla
23. 11. – 27. 1. 2019
Café Klášter
Vernisáž výstavy proběhne v pátek 
23. 11. v 19.00 v Café Klášter.
Výstava představí tvorbu výtvarnice 
Makekaky a svět Oakla se snovými 
krajinami vytvořenými technikou 
litografie a kamenotisk.
Neděle 25. 11.
Impresionisté a muž, který je stvořil
18.00 / Kino Napajedla
Příběhy umělců, kteří nám otevřeli 
nový pohled na svět kolem nás.
Výstava: 
Alois Juřena – Celý můj život
29. 11. – 13. 1. 2019
Muzeum Napajedla
Vernisáž výstavy proběhne ve čtvr-
tek 29. 11. v 19.00 ve výstavním sále.
Výstava napajedelského rodáka, 
svébytného plenéristy představí 
retrospektivu jeho celoživotního díla.
Pátek 30. 11.
Rozsvěcování vánočního stromu
od 12.00 / Centrum města
Předvánoční nálada s trhy, voňavým 
punčem a dětským programem.

listopad

Srdečně zve Klub kultury Napajedla

listopad/prosinec

2018
Kam za kulturou

prosinec

Upozornění: V rámci akcí budou pořizovány fotografie a videozáznamy sloužící 
k propagačním aktivitám pořadatele.

V sobotu 24. listopadu od 9.00 do 17.00 hodin a v neděli 25. listopadu od 9.00 
do 16.00 hodin v koncertní síni Rudolfa Firkušného - Klášterní kapli. Výstava 
má přispět k předvánoční náladě, která se v této době začíná probouzet a inspirovat 
při často nelehkém přemýšlení, čím své blízké obdarovat. Pro Vaši pohodu bude 
hrát živá hudba a kávu nabídne během celého dne kavárna Café Klášter. Přijměte 
srdečné pozvání od švadlenek z klubu Patchwork Klášter Napajedla.

Lenka Hanáčková, ředitelka ZUŠ Rudolfa Firkušného Napajedla

Klub kultury Napajedla, slovácké soubory Radovánek, Pozdní sběr 
a Radovan Vás srdečně zvou na tradiční Vánoční koledování 

v Klášterní kapli v pátek 14. 12. od 18.00.
Přijďte si připomenout vánoční lidové tradice, koledy a prožít pří-

jemný podvečer se slováckou písničkou i tancem. Vstupné 50,- Kč.

Klášterní kaple 7. 12 / 20.00
Stále živé a aktuální písně Zuzany 

Navarové v osobitém podání šanso-
niérky Markéty Burešové a fenome-
nálního akordeonisty Mária Biháriho! 
Zuzana Navarová stihla za necelých 
25 let své hudební kariéry vytvořit 
nesmrtelný odkaz. Hudební barevnost                          
a silné výpovědi autorských textů v 
nás dál rezonují roky po jejím odchodu                                                                       
a jméno Zuzany Navarové znají i ti, 
kteří v dobách, kdy aktivně koncertova-
la, ještě ani nechodili do školy. Nároč-
ného úkolu, nazkoušet koncert složený                                                               
z písní Navarové, se zhostila šansoniér-
ka a herečka Markéta Burešová, která 
svým sametovým altem hladí poslu-
chače na šansonových koncertech. Pů-
vodně mělo jít o jednorázovou záleži-
tost a koncert měl být jen jednou částí 
cyklu večerů věnovaných výrazným 
osobnostem českých hudebních dějin. 
Setkal se však s nečekaně kladným di-
váckým ohlasem a každý další přidaný 
termín byl na měsíce dopředu vypro-
daný. Spolu s Markétou Burešovou 
Zuzaniny písně na pódiu interpretuje 
trio hudebníků z různých uměleckých 
světů – akordeonista, pianista, zpěvák              
a skladatel Mário Bihári, dále klavírist-
ka a herečka Petra Bílková a herec, bu-
beník a skladatel Ivo Sedláček. 

Pro velký zájem doporučujeme za-
koupení vstupenky v předprodeji v In-
formačním centru.

Vstupné: 
120 Kč v předprodeji, 150 Kč na místě. 

Sobota 1. 12.
Minifestival multimediální 
a scénické tvorby
18.00 / Kino Napajedla, 
Klášterní kaple
Divadelní představení Pomaly plynúce 
dni, které bylo zařazeno mezi finalisty 
v hlavním programu soutěže Nová 
Dráma 2018.  Jedinečný audiovizuální 
projekt DJ INK MIDGET a Vj-ky Pola 
Puk-Puk.
Neděle 9. 12.
Divadlo: Karkulka - jak ji neznáte
15.00 / Kino Napajedla
Autorské představení s netradičním 
zpracování klasické pohádky 
O Červené Karkulce.
Neděle 2. 12.
Loutkové divadlo:
Psaníčko pro svatého Mikuláše
14.00 a 15.30 
Loutkový sál v zámeckém parku
Pohádka, po které přijde sv. Mikuláš 
se svou družinou a obdaruje děti.
Pátek 7. 12.
Koncert: Pocta Zuzaně Navarové
20.00 / Klášterní kaple
Stále živé a aktuální písně Zuzany   
Navarové v osobitém podání šansoni-
érky Markéty Burešové a fenomenál-
ního akordeonisty Mária Biháriho.
Pátek 14. 12.
Vánoční koledování
18.00 / Klášterní kaple
Připomeňte si vánoční lidové tradi-
ce a koledy se slováckými soubory         
Radovánek, Pozdní sběr, Radovan      
a CM Maliny.

Pocta 
Zuzaně 
Navarové

Pozvánka na Vánoční koledování 

Předvánoční
PATCHWORKOVÁ VÝSTAVA

Klub kultury Napajedla, foto: archiv kapely



12   

NAPAJEDELSKÉ
NOVINY

12   

NAPAJEDELSKÉ NOVINY: Vydává Město Napajedla, Masarykovo náměstí 89, Napajedla, IČO: 00284220, tel.: 577 944 247, e-mail: noviny@napajedla.cz.
Den vydání 10. 11. 2018. Vychází jednou za měsíc v nákladu 3350 ks. Uzávěrka do 15. dne každého měsíce. Nevyžádané příspěvky a fotografie se nevracejí.         
Vydavatel má právo příspěvky krátit, případně neuveřejnit.      Uvedené příspěvky nemusí nutně vyjadřovat stanoviska vydavatele.      Placená inzerce 5000 Kč 
+ 21 % DPH za jednu stranu, inzerci přijímá Infocentrum, tel.: 577 944 247, noviny@napajedla.cz.      Grafická úprava a sazba: Oldřich Pink, grafické studio, 
tel.: 602 747 975. Tisk: Kodiak print, s.r.o., tel.: 577 430 187, 577 437 349.      Povoleno MK ČR E12958. http://www.napajedla.cz

Periodický tisk územního samosprávného celku

Kino Napajedla
3D

 o
br

az
3D

 z
vu

k
Pr

em
ié

ra
B

ijá
se

k
M

am
a 

K
in

o
K

in
o 

Se
ni

or
K

in
o 

C
yk

ly
A

lte
rn

at
iv

ní
 

ob
sa

h
D

ab
in

g
Ti

tu
lk

y
Vy

sv
ět

liv
ky

lis
to

pa
d/

pr
os

in
ec

Fi
lm

ov
ý

kl
ub

Čtvrtek /15.11., 19.00/
Jack staví dům
drama, horor, thriller
Dánsko, FR, DE, Švédsko, 
2018, 155 min., 90/70 Kč
Nevhodný pro děti do 12 let.
Pátek /16.11., 17.30/
Fantastická zvířata: 
Grindelwaldovy zločiny 
dobrodružný, rodinný, fantasy 
GB, USA, 2018, 
134 min., 150 Kč
Nevhodný pro děti do 12 let.
Pátek /16.11., 20.00/
Bohemian Rhapsody
životopisný, drama, hudební 
GB, USA, 2018, 
134 min., 130 Kč
Nevhodný pro děti do 12 let.
Sobota /17.11., 15.00/
Louskáček a čtyři říše 
dobrodružný, rodinný, fantasy 
USA, 2018, 100 min., 
130/110 Kč
Přístupný bez omezení.
Sobota /17.11., 17.30/
Ten, kdo tě miloval
komedie, rodinný
Česko, 2018, 90 min., 130 Kč
Přístupný bez omezení.
Sobota /17.11., 20.00/
Fantastická zvířata: 
Grindelwaldovy zločiny 
dobrodružný, rodinný, fantasy 
GB, USA, 2018, 
134 min., 130 Kč
Nevhodný pro děti do 12 let.
Neděle /18.11., 16.00/
Grinch
animovaný, rodinný 
USA, 2018, 
86 min., 150/130 Kč
Přístupný bez omezení.
Neděle /18.11., 18.00/
Zlatý podraz
drama, romantický, sportovní 
ČR, 2018, 106 min., 130 Kč
Nevhodný pro děti do 12 let.
Pondělí /19.11., 10.00 a 15.00/
Toman
drama, historický
ČR, SR, 2018, 
145 min., 65 Kč
Nevhodný pro děti do 12 let.
Pondělí /19.11., 18.00/
Fantastická zvířata: 
Grindelwaldovy zločiny 
dobrodružný, rodinný, fantasy 
GB, USA, 2018, 
134 min., 130 Kč
Nevhodný pro děti do 12 let.

Pátek /23.11., 17.30/
Ten, kdo tě miloval
komedie, rodinný
ČR, 2018, 90 min., 130 Kč
Přístupný bez omezení.
Pátek /23.11., 20.00/
Nebezpečná laskavost
krimi, komedie, thriller 
USA, 2018, 117 min., 120 Kč
Nevhodný pro děti do 12 let.
Sobota /24.11., 15.00/
Pat a Mat: Zimní radovánky
animovaný, rodinný 
ČR, 2018, 60 min. 120/100 Kč
Přístupný bez omezení.
Sobota /24.11., 17.00/
Bohemian Rhapsody
životopisný, drama, hudební 
GB, USA, 2018, 
134 min., 130 Kč
Nevhodný pro děti do 12 let.
Sobota /24.11., 20.00/
Ten, kdo tě miloval
komedie, rodinný
ČR, 2018, 90 min., 130 Kč
Přístupný bez omezení.
Neděle /25.11., 16.00/
Louskáček a čtyři říše 
dobrodružný, rodinný, fantasy 
USA, 2018, 100 min., 
130/110 Kč
Přístupný bez omezení.
Neděle /25.11., 18.00/
CYKLUS UMĚNÍ NA PLÁTNĚ
Impresionisté 
a muž, který je stvořil
Dokumentární
GB, 2015, 96 min., 
160/140 Kč
Přístupný bez omezení.
Pondělí /26.11., 10.00/
The Perfect Kiss 
komedie, romantický
CAN, 2018, 83 min., 65 Kč
Nevhodný pro děti do 12 let.
Pondělí /26.11., 18.30/
OZVĚNY BE2CAN
Zloději
dokumentární
JP, 2018, 121 min., 
100/80 Kč pro členy FK
Nepřístupný mládeži do 15 let.

Rozhodně si nenechte ujít snad 
nejdražší český film letošní-
ho roku od režiséra Radima 
Špačka, Zlatý podraz, příběh 
o vášnivé lásce, basketbalu                 

Více informací 
o programu kina najdete 

na kino.napajedla.cz 
a facebook.com/

kinonapajedla nebo 
v tištěných programech 

Klubu kultury Napajedla. 

Změna programu vyhrazena.

a životě ve stínu politi-
ky. Předvánoční náladu přine-
se komediálně laděný příběh 
s detektivní zápletkou podle 
stejnojmenné knižní předlohy 
Marie Poledňákové, Ten, kdo 
tě miloval. Na své si přijdou 
i fanoušci fantasy a to hned 
v několika snímcích. V úvodu 
měsíce uvedeme premiérový 
titul Čarodějovy hodiny, na-
točený podle klasického fan-
tasy románu Johna Bellairse. 
Na motivy klasické pohádky 
vznikl rodinný fantasy sní-
mek Louskáček a čtyři říše, 
v němž hrají Mackenzie Foy                                                         
a Morgan Freeman. A nejvíc 
se všichni těší na nejočekáva-
nější snímek podzimu, Fan-
tastická zvířata: Grindel-
waldovi zločiny, druhý z pěti 
zbrusu nových dobrodružství 
z kouzelnického světa J. K. 
Rowlingové.

Neděle /2.12., 16.00/
Fantastická zvířata: 
Grindelwaldovy zločiny 
dobrodružný, rodinný, fantasy 
GB, USA, 2018, 134 min., 
140 Kč
Nevhodný pro děti do 12 let.
Neděle /2.12., 19.00/
Zrodila se hvězda
drama, romantický, 
hudební,
USA, 2018, 136 min., 100 Kč
Nevhodný pro děti do 12 let.
Pondělí /3.12., 10.00 a 15.00/
První člověk 
drama, životopisný, 
historický 
USA, 2018, 141 min. 65 Kč
Nevhodný pro děti do 12 let.
Pondělí /3.12., 18.00/
Bohemian Rhapsody
životopisný, drama, hudební 
GB, USA, 2018, 
134 min., 120 Kč
Nevhodný pro děti do 12 let.
Čtvrtek /6.12., 17.30/
MIKULÁŠ V KINĚ NAPAJEDLA
Grinch
animovaný, rodinný 
USA, 2018, 86 min., 
120/100 Kč
Přístupný bez omezení.
Pátek /7.12., 17.30/
Čertí brko
pohádka, komedie, ČR, 
SR, 2018, 99 min. 130/110 Kč 
Přístupný bez omezení.

Pátek /7.12., 20.00/
Smrtelné stroje 
akční, fantasy, sci-fi, thriller 
NZ, USA, 2018, 128 min. 
Nevhodný pro děti do 12 let.
Sobota /8.12., 15.00/
Pat a Mat: Zimní radovánky
animovaný, rodinný 
ČR, 2018, 60 min. 120/100 Kč
Přístupný bez omezení.
Sobota /8.12., 17.30/
Čertí brko
pohádka, komedie ČR, 
SR, 2018, 99 min. 130/110 Kč 
Přístupný bez omezení.
Sobota /8.12., 20.00/
Ten, kdo tě miloval
komedie, rodinný
ČR, 2018, 90 min., 120 Kč
Přístupný bez omezení.

Středa /19.12 od 19.15/ 

Přímý přenos kultovní 
inscenace Cirku La Putyka, 
unikátní provedení za 
doprovodu živého 
symfonického orchestru
200/ 170 Kč 
senioři, studenti, ZTP

Listopadové
premiéry

Přinesou do Kina Napajedla 
sérii těch nejlepších oper-
ních a baletních představení 
na evropském kontinentu, 
které v letošní divadelní se-
zóně uvede věhlasná opera 
v Paříži.
Sobota /12.1., 17.00/ 
CARMEN / opera
Sobota /2.2., 17.00/ 
AIDA / opera
Čtvrtek /18.4., 18.00/ 
Labutí jezero / balet
Neděle /19.5., 16.00/
Popelka / balet

Večery 
v Pařížské opeře

UP END DOWN 
SYMPHONY


